
     NUM. DOC  36/2001       NUM. MECC. 200105202/93 
 

CITTA' DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10  

"MIRAFIORI SUD" 
 

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - ATTIVITA' DI PROMOZIONE COMMERCIALE 
DELEGATE. CONTRIBUTO IN SERVIZI. 
 
Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della III^ Commissione Mario 
STRINA, riferisce: 
 
Sul territorio della Circoscrizione si sono costituite le seguenti Associazioni: 
- Associazione Commercianti e Artigiani "Via Plava e Vie Limitrofe" con sede in Via Plava    65 - 
Presidentessa Sig.ra LOGGIA Lorena; 
- Associazione Commercianti e Artigiani "Unione Miraflores" con sede in C.so Unione       Sovietica    
585 - Presidente Vighetti Dario; 
- Associazione Commercianti e Artigiani "Mirafiori 2000" con sede in Via Rismondo 49 -    
Presidentessa Sig.ra Sitta Ivana; 
- Associazione Commercianti e Artigiani "Cime Bianche" con sede in Via Pomaretto 6/A-    Presidente 
Sig. Sirigu Claudio. 
Le sopraelencate Associazioni organizzano periodicamente, nel rispetto della calendarizzazione annuale 
delle aperture domenicali degli esercizi, manifestazioni che promuovono l'aggregazione e il 
coinvolgimento dei cittadini di ogni fascia d'età.  
I progetti presentati per le manifestazioni degli anni trascorsi presentano essenzialmente  
le seguenti caratteristiche: 
- esposizione di banchetti fronte negozi 
- installazioni di gazebi espositivi 
- animazione lungo il percorso  delle vie antistanti i negozi 
- bancarelle di venditori di palloncini e zucchero filante 
Al fine di dare maggior slancio alle attività che operano sul territorio, a sostegno dell'impegno dei 
Commercianti e Artigiani che tramite le manifestazioni di via cercano di  presentare ai cittadini della 
zona gli esercizi commerciali presenti, si ritiene  opportuno sostenere dette iniziative anche con 
contributi in servizio dando la possibilità alle associazioni di utilizzare in prestito d'uso gratuito le 
transenne di proprietà della Circoscrizione nel corso delle feste di via.  
La proposta è stata esaminata nel corso della riunione della III Commissione del 18.10.2000 è stata 
licenziata dalla Giunta Circoscrizionale del 13 marzo u.s. e sottoposta all'approvazione della Giunta 
dell' 11.06.2001. 
Tutto ciò premesso, 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 

133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, 
il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 3, dispone in merito alle "competenze delegate" attributite ai 
Consigli Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto; 



- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli  Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 267/2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile; 
 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate, 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
1) di concedere l'uso delle transenne di proprietà della Circoscrizione a titolo gratuito come 

descritto in narrativa alle Associazioni di via; 
2)  di dichiarare, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.         134 
Comma 4 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali  approvato  con  D.Lgs.          267/2000. 

        
Al momento della votazione il consigliere Tessitore esce dall’aula. 
 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il seguente 
esito: 
 

PRESENTI  N.23 
VOTANTI  N. 23 
FAVOREVOLI N. 23 
CONTRARI N. // 
ASTENUTI N. // 

 
Il Consiglio di Circoscrizione  

 
D E L I B E R A  

 
1)  di concedere l'uso delle transenne di proprietà della Circoscrizione a titolo gratuito come  descritto in 
narrativa alle Associazioni di via; 
 
Prima della votazione dell’I.E. esce il consigliere Deiana. 
 
2) il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese ed unanime dichiara il presente  provvedimento 

immediatamente  eseguibile ai  sensi  dell'art. 134 Comma 4 del T.U.  sull'Ordinamento degli  Enti  
Locali  approvato con D.Lgs. 267/2000.     

 
 


